14r – 16r: Fiat mihi secundum verbum tuum (Lc 1, 38) ... Predicaturus de verbo dei nimio concuciar pauore ... - ... quo fruatur ad iocunditatem, quod nobis etc.

16r – 19v: Pro me, sancte Thoma, Christum sinciter ora hec, ut collecta propter te sint sibi grata. Luceat lux vestra coram hominibus (Mt 5, 16). Beatus Thomas libro de veritate ... - ... per huius sancti doctoris suffragia concedat doctor verus et magister dominus Ihesus Christus, qui cum ...

19v - 21r: Sermo magistri Johannis Groskopp factus in missa universitatis. Dominum deum tuum adorabis (Mt 4, 10) ... Quia teste scriptura pulchri esse pedes ... - ... ad quam regionem delectabilem lacte et melle manantem perducatur nos ... Amen.

21r – 24r: Sermo in missa universitatis magistri Mathie de Lignicz. Qui se humiliat, exaltabitur (Lc 18, 14) ... Beatus Gregorius diuina bonitate multum ... - ... et in futuro per gloriam, quod prestare dignetur ... Amen Amen. Hoc est finis huius sermonis etc.

24r – 25v: Fratris vicarii in spiritualibus de ordine predicatorum in missa universitatis. Repleti sunt omnes spiritu sancto (Act 2, 4). Beatus Remigius exponens illud dictum ... - ... et accipiebant spiritum sanctum, quod nobis concedat ... Amen.

25v – 26v: Sermo magistri Hermanni de Torgaw pro novo principe (s.o. Geschichte). Estote prudentes et vigilate in oracionibus vestris (I Pt 4, 7) ... - ... ut a pace huius temporis ad vitam et pacem eternitatis pervenire valeamus, quam nos ... Amen.

26v – 27r: Collacio facta per doctorem Andream de Broda in suscepcione archiepiscopi Coloniensis per universitatem in Lipcz eundo ad Prusiam. Ave Maria ... (Lc 1, 28) Reverendissime pater et domine graciose, auribus nostris audivimus ... - ... in futura iocunditatem et vitam conferat sempiternam Ihesus ...

27r – 28v: Sermo magistri Johannis Groskop. Stabitis adorandum (Mc 11, 25). Quamuis iuxta preceptum apostoli ... - ... brauium et premium sempiternum Amen.

28v – 30v: Sermo magistri Andree Crossin in missa universitatis. Spiritu ambulate (Gal 5, 16) ... Si primus humani generis parens ... - ... ubi gaudebimus et regnabimus prestante domino ... Amen.

30v – 37v: Sermo domini vicarii de ordine predicatorum coram universitate factus. Veniat dominus (I Cor 4, 5) ... Ut veniat peticio mea ... - ... data est vera libertas, quam ...

37v – 39r: Sermo magistri Petri Storch professoris sacre theologie factus coram universitate, dum dominus Fridericus marchio senior investitus fuit ad ducatum Saxonie per Comitem de Lupphin. Respice scribitur Luce (Lc 9, 38) ... Locuturus huic sancte universitati et congregationi ... - ... gloria in excelsis deo, ad quam gloriam nos perducatur ...

39r – 41v: Sermo magistri Hermanni de Turgaw factus coram universitate. Filii hominum, usquequo graui corde diligitis vanitatem (Ps 4, 3) ... Noscis, dum musici dulces gestuum facere simphonias ... - ... per essenciam feliciter valeamus pervenire, quod nobis ... Amen.
(vgl. dieselbe Predigt 121v – 124v)

41v – 44r: Sermo magistri Ieronimi de Lobaw factus in die resurrectionis. Surrexit (Mc 16, 6). ... In hac die, que et uiuos circumfulget et mortuos uiuificat ... - ... et saluator noster dampnat incredulos, qui cum ...

44r – 48v: Principium magistri Johannis Groskop in sentencias. In hoc actu quatuor sunt facienda ... - ... que vestre propino karitati etc. etc.

49r – 51v: Amice, ascende superius (Lc 14, 10) ... Querendum nichil constituitur inesse naturali ... - ... cuius ascensus participes nos faciat dominus noster ... Amen.

51v – 55v: Inuenisti gratiam apud dominum (Lc 1, 30) ... In hodierna solempnitatis ewangelio dicit Bernardus in sermone ... - ... ad cuius orti fructum deliciosum suavissimum (55v) et amenum producat nos ... Amen

55v – 57v: Iohannes est nomen est (!) eius (Lc 1, 63) ... Si diebus insignibus ... - ... aureola in celesti patria, ad quam nos perducatur ...

57v – 60v: Videamus hoc uerbum (Lc 2, 15) ... Locuturus in populo graui de incarnatione uerbi dei anxius et tepidus ... - ... patientes igitur expectemus hoc uerbum, ad cuius uerbi beati communem uisionem perducatur nos ... Amen etc.

60v – 63r: In Iherusalem potestas mea (Sir 24, 15) ... Beatus Ieronimus potestatem atque exaltacionem ... - ... finaliter nos perducatur, quod nobis ... Amen.

63r – 66r: Per proprium sanguinem introiuit semel in sancta eterna redemptione inventa (Hbr 9, 12) ... Vos ipsi scitis, qualiter sancta mater ecclesia ... - ... quam redemptionem nobis omnibus concedat ... Amen etc.

66r – 69v: Nunc tempus acceptabile uerba (II Cor 6, 2) ... Hugo super isto ... - ... ut gratiam inueniamus in presenti et gloriam in futuro, quod nobis concedat [bricht ab]

69v – 73v: Convertimini ad me in toto corde uestro etc. (Ioel 2, 12) ... Quia secundum beatum Bernhardum ... - ... ad quod faciendum dirigatur, qui sine fine ...

73v – 75v: Mane uidebitis gloriam domini (Ex 16, 7) ... Quamuis uerba assumpta sint ... - ... Gloriosus enim rex gloriose coronatus est.

76r: uacat

76v – 81r: [M]isit illos predicare regnum dei (Lc 9, 2) ... Doctrina ueritati nostre tradit apostolica ... - ... hic in presenti per gratiam et in futuro per gloriam, quam nobis ... Amen etc.

81r – 83r: Parate uiam domini (Lc 3, 4) ... Cottidiana docet experientia (!) ... - ... gloriam dei reuelata facie contemplari uideamus, quam gloriam nobis ... Amen.

83v – 86v: Videamus hoc uerbum (Lc 2, 15) ... Locuturus populo graui ... - ... semper gloria in excelsis, quod nobis ... Amen.

86v – 87v: Collacio magistri Hermannii Schypman facta coram universitate pro sanitate filie marchionisse tunc genite. Recepisti bona (Lc 16, 25) ... Gloriosus predicator et doctor beatus Augustinus ... - ... et quietam retentionem nobis omnibus concedat ... Amen.

87v – 89r: Collacio magistri Petri Storch doctoris in recessum marchionum ad regnum Bohemie contra hereticos facta. Debemus animas nostras pro fratribus nostris ponere

(I Io 3, 16) ...Cum nichil melius uel cercius ... - ... quam mercedem eis et nobis concedat etc.

89r – 92r: Considerate lilia agri, quomodo crescant (Mt 6, 28) ... Teste venerabili Boecio ... - ... faciat nos esse participes dominus noster ... Amen.

92r – 94v: Parate viam domini (Lc 3, 4) ... Cottidiana docet expergencia (!) ... - ... ne tandem veram gloriam dei revelata facie contemplari valeamus, quam gloriam ... Amen.

94v – 99v: Ascendit de deserto deliciis affluens (Ct 8, 5) ... Secundum beatum Augustinum in sermone presentis sollempnitatis ... - ... gracionum participes in terris et deliciarum consortes in celis, quod et nobis ... Amen.

99v – 103v: Parasti in conspectu meo mensam (Ps 22, 5) ... Mensa ista, quam in conspectu nostro ... - ... et sanguinem suum contulit nobis ad bibendum dominus noster ... Amen.

103v – 105v: Ostendite vos sacerdotibus (Lc 17, 14) ... Ostensio, que fit sacerdotibus ... - ... et semitam gradiendi ad futuram patriam ostendit, ad quam ... Amen.

105v – 110v: Collacio magistri Iohannys Frankenstein. Johannes introduxit Petrum (cf. Io 18, 16) Sic scribitur historice ... - ... ad apertam rei visionem dignanter introducat, quod nobis ... Amen.

110v – 112r: Arbor bona fructus bonos facit (Mt 7, 17) ... Doctor quidam [Nicolaus de] Gorra videlicet super canonica ... - ... ad pacem eternitatis peruenire ualeamus, quam nobis prestare ... Amen.

112r – 114r: Angelis suis mandauit de te etc. (Ps 90, 11) ... Beatus Bernhardus super cantica ... - ... luctus neque dolor, cuius gaudii participes nos faciat Ihesus ... Amen.

114r – 118v: In nomine patris ... In presenti actu tria per ordinem sunt facienda, primo singulis diuini auxilii postulacio est premittenda, ... - ... ad seruiendum eis pro loco et tempore oportunis. Gracia domini nostri ... Amen.

118v – 121v: Sermo magistri Iohannis Groskop factus in missa uniuersitatis. Hortamur, ne in vacuum gracionem dei recipiatis (II Cor 6, 1) ... Quia teste Richardo super psalmo 136^o ... - ... exaltacio nature et pregustacio celestis gloria, ad quam ... Amen.

121v – 124v: Sermo magistri Hermanni Torgow factus in missa uniuersitatis. Filii hominum, usquequo graui corde diligitis vanitatem et queritis mendacium (Ps 4, 3) ... Noscis, dum musici dulces gestiunt facere symphonias ... - ... per essenciam feliciter valeamus peruenire, quod nobis ... Amen
(vgl. dieselbe Predigt 39r – 41v)

124v – 130v: Sermo magistri Andree de Broda doctoris in theologia factus in missa uniuersitatis. Qualis est hic (Mt 8, 27) ... Quia volente deo propter exaltacionem et promocionem illustrissimi principis ... - ... ut ad illam, que non est annua, sed continua perducamur, quod nobis concedat ... Amen Amen.

130v – 135r: Principium magistri Francisci de Legnicz. In presenti actu more solito carefacere (!) intendo ... - ... pax vera assequenda promittitur, ad quam pacem nos perducat ... Amen Amen.

135r – 139r: Beati oculi, qui vident, que vos videtis (Lc 10, 23). Beatus Augustinus in primo libro confessionum loquens ad deum infelix homo ... - ... mala, ut premat, bona, ut premiat vita eterna, qui est deus gloriosus in secula benedictus Amen Amen Amen.

139r – 141r: Sermo fratris Johannis de Halbirstad in aula. In nomine patris ... Dicit beatus Augustinus rem quamcumque ... - ... hic habet gratiam et in futuro vitam eternam, quod nobis concedat ...

141r – 142v: Sermo magistri Johannis Groskopp factus in missa universitatis in aduentu domini. Veniat dilectus in ortum suum (Ct 5, 1) ... Vellem enarrare, que humano generi collata sunt ... - ... in eterna gloria coronem, ad quam gloriam ... Amen.

143r – 144r: Sermo magistri Thimothei. Nunc dicit dominus: Convertimini ad me (Ioel 2, 12) ... Omnes transferentes se secundum quandam methaferam ... - ... mereamur pervenire ad consequens glorie eterne, quam gloriam etc. etc.

144r – 144v: Sermo magistri Andree de Weyssenstat sequitur. Accipietis donum spiritus sancti (Act 2, 38) ... Incumbente michi labore predicatoris ... - ... dicentes ei mente devota Ave Maria gracia plena.

144v – 146v: Sermo magistri Andree de Wystat in missa universitatis. Accipietis donum spiritus sancti (Act 2, 38) ... Cum singula et queque vastencium propria ... - ... possidere perhenniter et copiose prestante domino nostro ... Amen.

146v – 152v: Sermo magistri Hermanni Altdorff. Te assummam (!) et regnabis super omnia, que desiderat anima tua (III Rg 11, 37) ... Beatus Bernardus in quodam sermone presentis festiuitatis sic inquit: Fateor impericiam ... - ... curremus in odorem ungentorum suorum hic in presenti per gratiam et in futuro per gloriam, quam nobis ... Amen Amen.

152v – 156v: Sermo magistri Michaelis de Kotbus. Querite regnum dei (Mt 6, 33) ... Predicaturus coram reuerendissimis viris non solum ad presens attenor ... - ... et non permittit nos temptari super illud, quod possumus, qui est benedictus ... Amen etc.

156v – 158v: Sermo magistri Ieronimi de Lobow. Sic nos existimet homo ut ministros Christi (I Cor 4, 1) ... Albertus magnus tractans illud ... - ... expectantes beatam spem et aduentum glorie magni dei et saluatoris domini nostri Ihesu Christi, qui viuit ... Amen Amen Amen.

158v - 164r: Venerabiles ac plurimum michi honorandi ... Experimentaliter et exemplari documento nos imbuit ... - ... eternaliter consequamur in celis prestante eodem domino nostro ... Amen Amen.

164r – 170v: Sermo magistri Andree de Crossim. Exurrexi et adhuc tecum sum (Ps 138, 18) ... Quia teste eximio doctore beatissimo Augustino ... - ... me offero humilem seruitorem, gracia igitur domini nostri ... Amen etc.

171r – 178v: Principium magistri N. Weygil in cursis. Quamquam actum presentem in quatuor partes posse dividere ... - ... ut eciam sic cernere et videre valeamus, nobis prestare dignetur ... Amen.

178v – 183r: Principium magistri Georgii de Cella in cursis prophete Ozee. In presenti actu more solito ... - ... montem, quem nobis acquisiuit dextera eius, quod nobis ... Amen.

183r – 186r: Sermo magistri Nicolai de Strelin in missa universitatis. Sic nos existimet homo ut ministros Cristi (I Cor 4, 1) ... Etsi omnes angeli ... - ... sed ipsius contemplari deitatem, quam contemplacionem beatissime deitatis nobis tribuat ... Amen Amen.

(vgl. dieselbe Predigt 227r – 229v)

186r – 189v: Videamus hoc verbum (Lc 2, 15) ... Locuturus in populo graui de incarnatione verbi anxius ac tepidus ... - ... sed toti mundo generaliter in presenti per gratiam et in futuro per gloriam, quod nobis ... Amen Amen Amen.

190r – 193r: Venerabiles patres et domini, recommendaturus sacrosanctam scripturam ipsam, videlicet theologiam ... - ... spiritus et vita sunt, Joh. vi^o, quam vitam nobis tribuat, qui sine fine ... Amen Amen Amen.

193r – 196r: Lex tua tota die meditacio mea est (Ps 118, 77 u. 92) ... Ego ut nuncius huic alme congregacioni ... - ... adipiscamur vite perpetue claritatem, ad quam ... Amen Amen Amen.

196r – 197v: Collacio facta in aula per magistrum Andream Weysinstat. Eximii patres ... Sed torrens ille tam profundus, ut eam nequeat pertransire (Ez 47, 5) ... - ... ad quorum consorcium beatorumque spirituum agmina nos perducatur ... Amen Amen.

197v – 199v: Collacio facta in aula per magistrum Ieronimum [de Lobaw?]. Ad laudem et honorem benedictae et individuae trinitatis ... - ... et vita, in qua permanetur, ad quam vitam nos perducatur ... Amen Amen.

199v – 201v: Sermo magistri Georgii de Cella factus contra Hussitas et Viclefistas. Parata sunt omnia (Lc 14, 17) ... Non ambigo vestras venerabilitates ... - ... sue diuine placet maiestati, qui in benedicta trinitate unus deus viuunt ... Amen.

201v – 205v: Sermo magistri Kindelman factus in missa uniuersitatis. Ille vos docebit (Io 14, 26) ... Quia, ut scitis, nullus potest ... - ... scilicet fruicionis glorie eterne, quam fruicionem nobis ... Amen.

205v – 209r: Sermo magistri Augustini factus in missa uniuersitatis. Spiritus domini repleuit orbem terrarum (Sap 1, 7) ... Teste sacra scriptura ac humana experientia tria sunt ... - ... cum gaudio mereamur ad terram, quam querimus, quod nobis ... Amen.

209r – 210v: Collacio doctoris magistri Iohannis Groskopp in aula (als Seitentitel). In presenti actu deo cooperante quatuor sunt facienda ... In sempiternum ero domina (Is 47, 7) ... Quamvis summus philosophorum princeps Aristoteles ... - ... pax vera assequenda promittitur, quam pacem nobis ... Amen Amen etc.

210v – 212r: Eciam si mortuus fuerit, viuet (Io 11, 25) ... Cogitanti michi de morte ... - ... domini Ihesu Christi benignitate liberemur Amen.

212r – 217v: Sermo magistri Iohannis Weyker de Roemhilt. Assumpta est Maria in celum. Sic canit sancta mater ecclesia ... - ... tribulaciones et molescias pertulerunt, quam gloriam nobis ... Amen.

217v – 220r: In nomine domini Amen. Diliges dominum deum tuum (Mt 22, 37) ... Quia impossibile est, aliquem hominem saluari ... - ... que si fecimus vitam eternam una cum eis possideamus, quam nobis ... Amen.

220r – 224v: Sermo magistri Iohannis Groszen de Gera factus ad clerum in die natiuitatis Christi. Paruulus natus est nobis (Is 9, 6) ... Locuturus in populo graui et in ecclesia seniorum de natiuitate domini ... - ... decus et imperium per infinita secula seculorum Amen.

224v – 227r: Sermo magistri Stephani de Prettin factus in missa universitatis. Veniat dominus (I Cor 4, 5) ... Teste sensu ac humana experientia pulchritudo rei corporalis ... - ... et spaciosam terram fluentem lacte et melle, ad quam terram nos ... Amen.

227r – 229v: Sermo magistri [Nicolai de] Strelin factus in missa universitatis. Sic nos existimet homo ut ministros Cristi (I Cor 4, 1) ... Etsi omnes angeli ... - ... sed eciam ipsius contemplari deitatem, quam contemplacionem nobis tribuat ... Amen.
(vgl. dieselbe Predigt 183r – 186r)

229v – 231r: Collacio facta in aula per magistrum Czach. Reuerendissimi patres ... In hoc actu presenti michi precipue tria incumbunt ... - ... et omnia tamen unum verbum, ad quod verbum ... Amen.

231r – 235r: Principium magistri Stephani de Prettin in cursis. In nomine patris et filii et spiritus sancti (Mt 28, 19) ... Inspectis et pensatis intra me ... - ... apex unus non transibit.

235r – 238r: In nomine ... Laudare cupiens sacram scripturam ... - ... et post hanc miseriam ad celescia regna perveniamus prestante domino ... Amen Amen.

238r – 243r: Principium magistri Iohannis Goschicz in cursis. In nomine domini Amen. In presenti actu tria michi per ordinem incumbunt ... - ... spiritus sanctus largitor clemencie, virgo Maria mater gracie per infinita secula seculorum Amen.

243r – 246r: Sermo magistri Iohannis Goschicz in missa universitatis. Anima, que peccaverit, morietur (Ez 18, 20) ... Istud dictat recta ratio ... - ... spiritus sanctus, largitor clemencie, virgo Maria, mater gracie per infinita secula seculorum Amen.

246r – 249r: Principium magistri Placwiciz in cursis. In nomine benedictae et individuae trinitatis ... Exquo patres mei seniores ... - ... quod nobis in presenti per spem et in futuro per rem concedat ille, qui est lux vera ... Amen.

249r – 252r: Sermo magistri Iohannis Thymo de Gubin factus in festo Pasche. Hec est dies, quam fecit dominus, exultemus et letemur in ea (Ps 117, 24) ... Beatus Thomas libro de veritate ... - ... participes efficiat gaudiorum, hic per gratiam et in spe et tandem in gloria et in re, quod nobis ... Amen.

252r – 262r: Sermo factus in exequiis domini Frederici ducis Saxonie per reverendum in Christo patrem dominum et episcopum M. Cecidit, sic eloquitur saluator ewangelice de sacro, semen (cf. Lc 8, 5) ... - ... qui cecidit a vita temporalis, in vitam erigat sempiternam, quam sibi et nobis ... Amen.

262r – 264v: Sermo magistri Andree Crossin factus in missa universitatis. Veni sancte spiritus (Ez 37, 9) ... Quoniam primi parentes nostri ... - ... quod animam excitat ad desiderium supernorum, ad que superna nos ... Amen.

264v – 267r: Sermo magistri Stephani de Prettin factus in festo Penthecostes. Repleti sunt omnes spiritu sancto (Act 2, 4) ... Beatus Bernardus in sermone de presenti festiuitate ... - ... ut eodem perfecte saciemur in patria nobis concedat idem spiritus sanctus, qui ... Amen.

267v – 273r: Sermo magistri Johannis Wyeker [i.e. Weyker] de Roemhilt. Maria optimam partem elegit (Lc 10, 42) ... Capiente me casta domini eloquia ... - ... inestimabilis videamus assistere unigenito filio tuo domino nostro Ihesu ... Amen.

273rv: [Fürbittgebet] [K]arissimi, recomendo presertim in hac festiuitate ... - ... Oremus ergo pro invicem, ut salvemur. Gracia domini ... Amen.

273v – 278r: [Sermo] In nomine domini ... Preciosior est cunctis opibus (Prv 3, 15) (Nachtrag über der Zeile). In actu presenti tria more solito incumbunt ... - ... in populis benedictio autem super caput vendencium, quam benedictionem nobis ... Amen

278r – 279v: Sermo magistri Johannis Weyker de Roemhilt in missa universitatis. Gaudete, quia dominus prope est (Phil 4, 4.5) ... Vestris reuerenciis eloquia domini promulganda per me ... - ... possidete paratum vobis regimen a constitutione mundi, quod nobis ... Amen.

280r – 282v: Sermo magistri Stephani de Pretin factus in missa universitatis. Conuertimini ad dominum (Ioel 2, 13) ... Cum eterna sapiencia hominem ... - ... ut sic adipisci valeatis eternam felicitatem, quam nobis ... Amen.

282v – 286v: In Christi nomine Amen. Doctor eximius beatus Augustinus dicit ... - ... ille bonus sermo nobis conferat, cum in patre et sancto spiritu viuit et regnat ... Amen.

287r – 289v: Surrexit, non est hic (Mc 16, 6) ... Venerabilis Beda pertractans hec verba ... - ... ut ad illam, que non est annua, sed continua perducamur, quod nobis ...

289v – 295v: Principium in cursis magistri Procopii de Cladrub. In nomine sancte et indiuidue trinitatis ... Scribit beatus Augustinus super psalmum 118 ... - ... vita in premiis, quam vitam nobis ... Amen.

295v – 299r: Sermo magistri Stephani de Pretthin in missa uniuersitatis factus. Beati pauperes spiritu (Mt 5, 3) ... Et lectum est ad honorem domini nostri Ihesu Christi et sancti Mauricii ... - ... cuius quidem summe beatitudinis per merita sancti Mauricii et sociorum eius nos participes efficiat dominus noster ... Amen.

299r – 301v: Sermo magistri Andree Crossin factus in missa uniuersitatis. Leprosi mundantur (Mt 11, 5) ... Liqueat manifeste, quod omnis salus hominis ... - ... et illuc in futuro ab omni pena per gloriam, quam nobis ... Amen.

302rv : vacant

10.) Sekundärliteratur

Buchwald, Georg: Leipziger Universitätspredigten zu Ehren Friedrichs des Streitbaren und seiner Familie (1420-1428). Dresden: Baensch. In: Neues Archiv für sächsische Geschichte 35 (1914) 1/2, S. 25-38.

Löhr, Gabriel M.: Die Dominikaner an der Leipziger Universität. Vechta: Albertus-Magnus-Verlag, 1934 (Quellen und Forschungen zu Geschichte des Dominikanerordens in Deutschland 30). S.19, 27, 112.

Redeakte bei der Erwerbung der akademischen Grade an der Universität Leipzig im 15. Jh.: aus Handschriften der Leipziger UB, hrsg. von Georg Buchwald und Theo Herrle. Leipzig: Teubner, 1921 (Sächs. Akademie der Wissenschaften, Philolog.-histor. Klasse: Abhandlungen 35,5), S. 9; 44-48.